
当社の労働・従業員パフォーマンス状況

指標 単位
正社員の平均勤続年数 年
年次有給休暇取得率 ％
年次有給休暇取得平均日数 日
法定外労働年間延べ発生人数
（月45時間超）

人

法定外労働年間延べ発生人数
（月80時間超）

人

正社員の年度中離職者数 人
社内教育に対する満足度 ％
ヘルスリテラシーの状況 ％

アブセンティーイズム ※１
（傷病による欠勤）

日 1.0 測定人数 307名 1.3 測定人数 314名 0.9 測定人数 305名

プレゼンティーイズム ※２
（出勤はしているものの、健康上の問題によって
 完全な業務パフォーマンスが出せない状況）

点(2022年)

％(2023年)
24 測定人数 261名

回答率 85％ 25.4 測定人数 299名
回答率 95.2％ 88.2 測定人数 314名

回答率  99.1%

ワークエンゲイジメント ※３
（仕事に対する活力・熱意・没頭）

％ 50.9 測定人数 304名
回答率  100％ 55.2 測定人数 304名

回答率  100％ 54.0 測定人数 314名
回答率 100.0%

0

13
65.6
55.6

2024年度
8.5

83.1
15.3

180

7.7

59.8
53.3

84.0
16.6

171

0

25

モラルサーベイ調査の設問で測定。
東大1項目版（SPQ）を使用。「病気やけががないときに発揮できる仕事の出来を100%として過去4週間の自身の仕事を評価して
ください。」の設問を設定。
プレゼンティーズム＝100％-回答値となるため数値が0に近いほど良い状態となる。

職業性ストレス簡易調査票より、疼痛や疲労感などの身体症状に関わる設問で、
「あった」と回答した従業員のうち、「仕事が手につかない」の設問で、「あった」と回答した従業員の割合より点数化し判
定。
回答の対象：「ときどきあった」「しばしばあった」「ほとんどいつもあった」の
３項目。数値が小さいほうが良い状態。

※３ ワークエンゲイジメント測定方法
モラルサーベイ調査の設問で測定。
「仕事に働きがいを感じる」「自分の能力、成果が適切に評価されている」の
設問に対して、「そう思う」「どちらかと言えばそう思う」の回答した従業員の
割合で判定。数値が高いほど、良い状態である。

2022年度
7.3
74.7

181

13.9

0

22

※１ アブセンティーイズム測定方法
傷病を理由とした欠勤日数の全従業員平均
(傷病を理由とした有給取得日数は未把握の為除く)

※２ プレゼンティーイズム測定方法

60.8

2023年度



健康施策実施状況
目標値 2024年度 2023年度 2022年度

定期健康診断受診率 100% 100% 100% 100%
人間ドック受診率 50%以上 39.1% 40.0% 39.0%

乳がん検診 50%以上 38.9% 46.7% 50.0%
子宮がん検診 50%以上 33.3% 50.0% 83.3%

受診勧奨率 100% 100% 100% 100%
精密検査受診率 100% 100% 100% 85.7%

- 88千円 95千円 92千円
特定保健指導実施(終了)率 100% 94.4% 100% 5.6%
低リスク者率  ※１ 44％以上 38.1% 37.9% 37.8%
適正体重維持者率 77％以上 69.3% 73.8% 76.3%
運動習慣者比率 45％以上 35.4% 39.3% 43.8%

0% 1.1% 1.2% 0%

0% 3.3% 1.6% 1.8%

0% 2.3% 2.4% 1.3%

63%以上 49.8% 52.8% 53.2%
100% 100% 100% 99.1%

10%以下 32.2% 25.7% 19.5%
100% 100% 100% 100%

食事改善 100% 95.6% 90.4%
運動習慣 100% 84.8% 80.2%

5分間の⻭磨き 100% 92.1% 90.0%
デンタルフロス使用 99.7% 74.9% 52.4%

25％以下 37.3% 36.4% 31.3%
30％以上 46.7% 27.8% 50.0%

0% 0% 0% 0%

※１ 低リスク者の判定区分と定義

喫煙率
脱タバコ！作戦達成率
安全度数率

ストレスチェック受検率
高ストレス者率
女性の健康課題セミナー管理職参加率

ヘルスマチャレンジ
参加率

100%

一人当たり医療費（単位：千円）

女性特有の
がん検診受診率

施策等

血圧リスク者率
収縮期血圧180mmHg以上 または拡張期血圧110mmHg以上

血糖リスク者率
空腹時血糖が200㎎/dl以上

糖尿病リスク率
HbA1cが8.0％以上

睡眠で休養が十分取れていると感じる



健康経営施策に対する投資額 （単位：千円）

2025年度
(4〜9⽉)

2024年度

2827 9167
16 967
235 176
1419 1530
8 6

691 200健康習慣向上のためのイベント・備品等

施策等

健康診断・人間ドック・ストレスチェック
感染症予防
熱中症予防
運動奨励
禁煙補助（希望者のみ）


