当社の労働・従業員パフォーマンス状況

指標	単位	2024年度	2023年	度 2022年度	2022年度
正社員の平均勤続年数	年	8.5 7.7		7.3	7.3
年次有給休暇取得率	%	83.1	84.0	74.7	74.7
年次有給休暇取得平均日数	日	15.3 16.6		13.9	13.9
法定外労働年間延べ発生人数 (月45時間超)	人	180	171	181	181
法定外労働年間延べ発生人数 (月80時間超)	人	0	0	0	0
正社員の年度中離職者数	人	13	25	22	22
社内教育に対する満足度	%	65.6	59.8	60.8	60.8
ヘルスリテラシーの状況	%	55.6	53.3		
アブセンティーイズム ※1 (傷病による欠勤)	日	1.0 測定人数 30	7名 1.3 測定人数	数 314名 0.9 測定人数 305%	0.9 測定人数 305名
プレゼンティーイズム ※ 2 (出勤はしているものの、健康上の問題によって 完全な業務パフォーマンスが出せない状況)	点(2022年) %(2023年)	24 測定人数 26 回答率 85	1 25 4	1 88 2	88.2 測定人数 314名 回答率 99.1%
ワークエンゲイジメント ※3 (仕事に対する活力・熱意・没頭)	%	50.9 測定人数 30 回答率 10	4名 55.2 測定人数 回答率	1 54 ()	54.0 測定人数 314名 回答率 100.09

※1 アブセンティーイズム測定方法

傷病を理由とした欠勤日数の全従業員平均

(傷病を理由とした有給取得日数は未把握の為除く)

※2 プレゼンティーイズム測定方法

職業性ストレス簡易調査票より、疼痛や疲労感などの身体症状に関わる設問で、

「あった」と回答した従業員のうち、「仕事が手につかない」の設問で、「あった」と回答した従業員の割合より点数化し判 定。

回答の対象:「ときどきあった」「しばしばあった」「ほとんどいつもあった」の

3項目。数値が小さいほうが良い状態。

モラルサーベイ調査の設問で測定。

東大1項目版(SPQ)を使用。「病気やけががないときに発揮できる仕事の出来を100%として過去4週間の自身の仕事を評価してください。」の設問を設定。

プレゼンティーズム=100%-回答値となるため数値が0に近いほど良い状態となる。

※3 ワークエンゲイジメント測定方法

モラルサーベイ調査の設問で測定。

「仕事に働きがいを感じる」「自分の能力、成果が適切に評価されている」の 設問に対して、「そう思う」「どちらかと言えばそう思う」の回答した従業員の 割合で判定。数値が高いほど、良い状態である。

健康施策実施状況

施策等	F	目標値	2024年度	2023年度	2022年度
定期健康診断受診率		100%	100%	100%	100%
人間ドック受診率		50%以上	39.1%	40.0%	39.0%
女性特有の	乳がん検診	50%以上	38.9%	46.7%	50.0%
がん検診受診率	子宮がん検診	50%以上	33.3%	50.0%	83.3%
受診勧奨率	受診勧奨率		100%	100%	100%
精密検査受診率		100%	100%	100%	85.7%
一人当たり医療費(単位:	: 千円)	-	88千円	95千円	92千円
特定保健指導実施(終了)率		100%	94.4%	100%	5.6%
低リスク者率 ※1		44%以上	38.1%	37.9%	37.8%
適正体重維持者率		77%以上	69.3%	73.8%	76.3%
運動習慣者比率		45%以上	35.4%	39.3%	43.8%
血圧リスク者率 収縮期血圧180mmHg以上 または拡張期血圧110mmHg以上		0%	1.1%	1.2%	0%
血糖リスク者率 空腹時血糖が200mg/dl以上		0%	3.3%	1.6%	1.8%
糖尿病リスク率 HbA1cが8.0%以上		0%	2.3%	2.4%	1.3%
睡眠で休養が十分取れて	いると感じる	63%以上	49.8%	52.8%	53.2%
ストレスチェック受検率		100%	100%	100%	99.1%
高ストレス者率		10%以下	32.2%	25.7%	19.5%
女性の健康課題セミナー	管理職参加率	100%	100%	100%	100%
	食事改善		100%	95.6%	90.4%
ヘルスマチャレンジ	運動習慣	100%	100%	84.8%	80.2%
参加率	5分間の歯磨き	100%	100%	92.1%	90.0%
	デンタルフロス使用		99.7%	74.9%	52.4%
喫煙率		25%以下	37.3%	36.4%	31.3%
脱タバコ!作戦達成率		30%以上	46.7%	27.8%	50.0%
安全度数率		0%	0%	0%	0%

※1 低リスク者の判定区分と定義

≪検査の判定区分≫

項目	検査内容	a (正常)	b (やや注意)	C (要注意)	d (危険)
①肥満	BMI	~24.9		25~29.9	30~
②血圧	最高血圧	~129	130~139	140~159	160~
2)1111	最低血圧	~84	85~89	90~99	100~
(S) (Ib) AFF	中性脂肪*	~149	150~299	300~499	500~
③脂質 異常	HDLコレステロール	40~		35~39	~34
共吊	LDLコレステロール	~119	120~139	140~179	180~
④糖代謝 至	空腹時血糖	~99	100~109	110~125	126~
	HbA1c	~5.5	5.6~5.9	6.0~6.4	6.5~

*随時中性脂肪は~174までをaとする。

≪定 義≫

(1)低リスク者

39歳以下: すべての項目がa判定 40歳以上: すべての項目がaかb判定

(2)有所見 全年齢: 各項目でb c d 判定

健康経営施策に対する投資額

施策等	2025年度 (4~9月)	2024年度
健康診断・人間ドック・ストレスチェック	2827	9167
感染症予防	16	967
熱中症予防	235	176
運動奨励	1419	1530
禁煙補助(希望者のみ)	8	6
健康習慣向上のためのイベント・備品等	691	200

(単位:千円)